
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 55

Registro Generale N. 148

Sondrio, li 06/02/2023

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO SU TRATTO DI SENTIERO RUSCA.
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZONE E LIQUIDAZIONE
DELLA SPESA. €. 24.450,84. CIG. ZD6391F7F4.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che con determinazione dirigenziale n° 503 del 21.12.2022 Reg. Gen. 1521 sono stati
affidati alla ditta GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.r.l. (C.F. e P.IVA 00714760147), i lavori in
oggetto per un importo complessivo di € 20.041,67 + I.V.A. di cui € 326,42 + I.V.A. di oneri per la
sicurezza, in totale € 24.450,84;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione predisposto in data 31/01/2023 dal Servizio
Infrastrutture del Settore Servizi Tecnici, dal quale si rileva:

- che la ditta GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.r.l., ha regolarmente provveduto
all’esecuzione dei lavori di completamento sul tratto di sentiero Rusca”;

- che, a consuntivo lavori, la spesa assomma a netti €. 20.041,67, di cui €. 326,42 + I.V.A.
per oneri della sicurezza;

- che può essere corrisposto quanto dovuto alla ditta suddetta;

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della somma di € 20.041,67 + I.V.A. 22%, in
totale €. 24.450,84 I.V.A. 22% compresa, alla ditta GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.r.l. (C.F. e
P.IVA 00714760147), a saldo lavori;

Visto l’art. 191 del D.Lgs. N 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



DETERMINA

1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione predisposto in data 31/01/2023 dal
Servizio Infrastrutture del Settore Servizi Tecnici, dal quale si rileva che l’importo, a
consuntivo, dei lavori di completamento sul tratto di sentiero Rusca, eseguiti dalla ditta
GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.r.l. (C.F. e P.IVA 00714760147), assomma a netti €.
20.041,67 e che gli stessi sono stati regolarmente eseguiti;

2) di liquidare alla ditta GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.r.l. (C.F. e P.IVA 00714760147), la
somma di €. 20.041,67 + I.V.A. 22%, in totale €.24.450,84, a saldo lavori;

3) di dare atto che la spesa è finanziata sul cap. 11840 cod. 191 imp. 2022/5280 del bilancio
2023;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

DG/pg
Il Dirigente del Settore Servizi tecnici

(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 06/02/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


